
V technika; Temat: Prasowanie odzieży.
5  ZASAD IDEALNEGO PRASOWANIA 

Odpowiednia temperatura 
Zanim zaczniesz prasować, ustaw odpowiednią temperaturę. W pierwszej kolejności spójrz na
metki i sprawdź zalecenia producenta. Jeśli nie ma metki, a ty nie jesteś pewna, jaka 
temperatura jest właściwa, pamiętaj, aby zrobić próbę na niewielkim skrawku tkaniny 
(najlepiej mało widocznym, ponieważ zawsze istnieje ryzyko, że delikatnie przypalisz 
materiał).

Czysta woda do żelazka   
Jaką wodą uzupełnić zbiornik żelazka? Jeżeli woda w kranie jest twarda i osadza się kamień, 
warto zmieszać ją z wodą odmineralizowaną lub destylowaną. Bardzo często wody te chronią 
żelazka przed osadzaniem się kamienia. 

Dobra strona prasowania 
Czarne i ciemne ubrania najlepiej prasować na lewej stronie, aby uniknąć połysku na 
tkaninach. Cienki batyst, etamina, pika bawełniana i ciemne bawełny również prasuje się na 
lewej stronie. Podobnie możesz postąpić z jedwabiem - lepiej się wówczas prostuje. Jednak tu
trzeba uważać, ponieważ prasowany na lewej stronie, traci nieco swój połysk. 

Wieszaki i spinacze 
Ubrania, zarówno po praniu kiedy są jeszcze mokre, jak i po prasowaniu, warto powiesić na 
wieszaku. Dzięki temu unikniemy niepotrzebnych zagnieceń. 
Ubrania są odpowiednio naciągnięte, a zagniecenia, które powstały w czasie prania, zdążą się 
rozprostować. Rób podobnie z ubraniami już uprasowanymi, pojedynczo rozwieszając je na 
wieszaku - możesz być pewna, że ciężka praca, którą właśnie wykonałaś, nie pójdzie na 
marne. 

Odpowiedni sprzęt 
Na koniec najważniejsze: żelazko i deska do prasowania to podstawa. Jeśli mają służyć przez 
długie lata, warto dobrze przemyśleć ten zakup. 
Kupując deskę, zwróć uwagę na kilka podstawowych rzeczy. Wybierz tę z regulowaną 
wysokością i ze specjalnym stojakiem na żelazko. 
Zanim kupisz nowe żelazko porównaj kilka modeli. Wybór jest naprawdę ogromny: żelazka 
bezprzewodowe, tradycyjne, generatory pary. Zastanów się, czego potrzebujesz. Zwróć 
uwagę na materiał, z jakiego wykonana jest stopa i jaki ma kształt - to od niej zależy, czy 
będzie nam się wygodnie prasować i czy żelazko nie będzie przywierać do materiału. 
Sprawdź też moc żelazka. W tym przypadku zasada jest dość prosta - im większa moc, tym 
szybciej nasze żelazko się nagrzeje.

Zadanie dla ucznia: 
Zapamiętaj na co trzeba zwrócić uwagę przed przystąpieniem do prasowania. 
Na pierwszym miejscu jest Twoje bezpieczeństwo a później … .

                                                                      Pozdrawiam.M.K.


